
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Előterjesztői módosító indítvány
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. május 22-i rendes ülésére
a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete 

a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. 
(11.13.) önkormányzati rendelet módosításáról

1. Módosító indítvány

Tisztelt Képviselő-testület!

A 2025. május 22-i rendes ülésre a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi 
költségvetéséről szóló 3/2025. (11.13.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozóan 
előterjesztés került benyújtásra (a továbbiakban: Rendelet tervezet). A Rendeletre vonatkozó 
előterjesztéshez - előterjesztői - módosító indítványt nyújtok be jelen dokumentummal, 
amelyben arra teszek javaslatot, hogy a Rendelettervezet kiegészítő módosítására kerüljön sor:

A2025. évi költségvetési módosító rendelettervezet 3. § d) pontja az alábbiakra módosul: 
a finanszírozási kiadás 12.426.319 eFt. ebből betét kihelyezés 4.000.000.000 Ft.

A módosítás a rendelet tervezet és az előterjesztés további mellékleteit nem érinti, így azok jelen 
előterjesztői módosító indítványhoz nem kerülnek ismételten csatolásra.

Összeségében módosításának célja a megfelelő rendelet tervezet elfogadása.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 
46. § (1) bekezdése alapján a Képviselő-testület ülése nyilvános, és az Mötv. 50. § és a 42. § 1. 
pontja alapján a képviselő-testület rendeletalkotás során minősített többséggel szavaz.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés és a módosító indítvány megtárgyalására és 
rendelet megalkotásának elfogadására.

2. MÓDOSÍTOTT DÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a Budapest I. kerület 
Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (11.13.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló .../2025. (....) önkormányzati rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.



3. A MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY MELLÉKLETE 

1. melléklet: Rendelet tervezete

4. A MÓDOSÍTÓ INDÍTVÁNY MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK

Az előterjesztés 
szakmailag 

megalapozott:

Az eloterjesztes „ . , , ,
, , , , Az eloterjesztes törvenyessegi
es a döntés költsegvetesi , ,

, . vizsgálata megtörtént:
kihatásainak vizsgálata es
megjelenítése megtörtént:

<£HJ
Kis Tímda 
gazdasági 
igazgató

<LXJ
Kis Tímea 

gazdasági igazgató

■ Ós.
dr. Bartos Diána Petra 

aljegyző

Budapest, 2025. május A9-

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

dr. Sölch Gellért 
jegyző

Az előterjesztést a Képviselő
testület ülésére benyújtom:

Böröcz László 
polgármester

Budapest, 2025. május 1$.



1. melléklet

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének(...) önkormányzati
rendelete

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.)
önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat költségvetését 
oly módon állapítja meg, hogy az megfeleljen az államháztartásról szóló törvény és annak 
végrehajtási rendelete előírásainak, a kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem 
veszélyeztető önként vállalt feladatok ellátása érdekében, e feladatok ellátásának forrásait és 
kiadásait, a bevételek és kiadások egyensúlyának biztosításával.
[2] Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

l-§

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

m3. §

A Képviselő-testület az Önkormányzat 2025. évi költségvetésében a költségvetési és finanszírozási 
bevételek együttes főösszegét 35.875.364 e Ft-ban, a költségvetési és finanszírozási kiadások 
együttes főösszegét 35.875.364 e Ft-ban határozza meg. Ezen belül:
a) a költségvetési bevételek főösszege 19.698.442 e Ft,
b) a költségvetési kiadások főösszege 23.449.045 e Ft,
c) a költségvetési egyenleg - 2.977.137 e Ft, amelyből a működési költségvetési egyenleg - 

3.363.870 e Ft, a felhalmozási költségvetési egyenleg - 386.733 e Ft,
d) a finanszírozási kiadás 12.426.319 e Ft, ebből betét kihelyezés 4.000.000 e Ft,
e) belső finanszírozási bevételként a maradvány igénybevétele 3.750.603 e Ft és banki betét 

megszüntetése 4.000.000 e Ft.”

2-§

(1) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat a bevételi és kiadási főösszegen belül az alábbi kiemelt előirányzatokat 
határozza meg:
a) működési költségvetési bevételek: 15.538.149 e Ft,
b) működési költségvetési kiadások: 18.902.019 e Ft,
c) felhalmozási költségvetési bevételek: 4.160.293 e Ft,
d) felhalmozási költségvetési kiadások: 4.547.026 e Ft,
e) irányító szervi támogatás nélküli finanszírozási bevételek: 8.950.603 e Ft,
f) irányító szervi támogatás nélküli finanszírozási kiadások: 5.200.000 e Ft.”



(2) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 4. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) Az Önkormányzat a fenntartásában lévő költségvetési szervek irányító szervi támogatásának 
előirányzatát 7.226.319 e Ft összegben állapítja meg.”

3. §

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat 1.020.030 e Ft összegű tartalékot képez. A tartalékok általános és céltartalék, 
valamint a céltartalékon belüli célok szerinti részletezését a 7. melléklet szerint állapítja meg.”

4- §

(1) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

(3) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

(4) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

(5) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép.

(6) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép.

(7) A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 3/2025. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép.

5- §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



Általános indokolás

Az Áht. 34. § (4) bekezdése szerint a jogszabályokban, központi intézkedéseken alapuló, valamint 
saját hatáskörben végrehajtott előirányzat-változások miatt szükségessé váló költségvetési rendelet
módosításról a Képviselő-testület - az első negyedév kivételével - negyedévente dönt. A 
költségvetési rendelet módosítás legfőbb célja az Önkormányzat és az általa irányított költségvetési 
szervek saját hatáskörben végrehajtandó előirányzat átcsoportosításainak végrehajtása, valamint a 
2025. évi bevételi előirányzatok módosításai, átcsoportosításai a pénzügyi teljesítések adataihoz 
igazodva.

A fenti jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően, továbbá a kiadási és bevételi előirányzatok 
rendezése érdekében a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 
3/2025. (11.13.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Költségvetési rendelet) módosítása vált 
szükségessé.

A javasolt szabályozás európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 20. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, a 
megalkotását megelőzően rendelkezésre álló, végső előteijesztői indokolást a Nemzeti 
Jogszabálytárban kell közzétenni.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A költségvetés hatályba lépését és módosítását követő változások átvezetése szükséges a 
költségvetési és finanszírozási bevételek és kiadások együttes főösszegében, valamint annak 
részletező megbontásában.

A 2. §-hoz

A költségvetés hatályba lépését és módosítását követő változások átvezetése szükséges a bevételi 
és kiadási főösszegen belül a kiemelt előirányzatokon. Az Önkormányzat fenntartásában lévő 
költségvetési szervek irányító szervi támogatásának előirányzatának módosítása is átvezetésre 
került.

A 3. §-hoz

Az Önkormányzat által meghatározott általános és céltartalék összegének módosítása került 
átvezetésre.

A 4. §-hoz
A rendelet mellékleteit aktualizálja azok lecserélésével.

Az 5. §-hoz
A rendelet hatályba lépésének napját szabályozza.

Az 1. melléklethez

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi összesített költségvetési mérlegét 
tartalmazza közgazdasági tagolásban.



A 2. melléklethez
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi bevételeit tartalmazza.

A 3. melléklethez

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat által irányított költségvetési szervek 2025. évi 
bevételeit költségvetési szervenként tartalmazza.

A 4. melléklethez
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 2025. évi kiadásait tartalmazza.

Az 5. melléklethez
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat által irányított költségvetési szervek 2025. évi kiadásait 
költségvetési szervenként tartalmazza.

A 6. melléklethez

A beruházásokra és a felújításokra vonatkozó adatokat tartalmazza.

A 7. melléklethez
A tartalékokra vonatkozó adatokat tartalmazza.


